## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

aure flatu tendebat ad lit<sup>9</sup>. Et cum iudissem<sup>9</sup> i locu bithalafu impigerunt nauē: et prora quod fixa manebat immobilis: puppis vero soluebat<sup>2</sup> a vi maris. Militum autem consilium fuit ut custodias occiderent: ne quis cum enatasset effugeret: centurio autem volens huare paulum prohibuit fieri. Iussitque eos qui possent natare mitti se primos et euadere et ad frax exire: et ceteros alios in tabulis ferrebant: quosdam super ea quae de nauis erant. Et sic factum est: ut omnes aie euaderent ad frax. *Ca<sup>m</sup>. xxviii.*

**C**um euasissem<sup>9</sup>: tunc agnouimus quod mitilene insula vocabatur. Barbari vero praestabant non modicam humanitatem nobis. Accersa enim pira reficiebant nos omnes: prope ybri quae iminebat et frigus. Cum congregasset autem paulus sarmetorum aliquanta multitudo diebus et imposuisset super ignem: vixit a calore cum procellisset iualit manu eius. Ut vero viderent barbari pendente bestia de manu eius: ad inuicem dicebant. Vt quod homicida est homo: qui cum euasit de mari vel non limit eum viuere. Et ille quod exuerit bestiam in ignem: nichil mali passus est. At illi existimabant eum in timore contendentem: et subito casurum et moriturum. Diu autem illi sperantibus et videtibus nichil mali in eo fieri: contentos se dicebant eum esse deum. In locis autem illis erat praedia principis insule nomine publici: qui nos suscipiens: triduo benigne exhibuit. Contigit autem praes publici febribus et dissinteria vexatum iacere. Ad quem paulus inuenit: et cum orasset et imposuisset ei manus saluauit eum. Quo facto: omnes qui in insula habebant infirmitates accedebant et curabantur. Qui etiam multos honoribus nos honorauerunt: et nauigantibus imposuerunt quae necessaria erant. Per menses autem tres nauigauimus in nauis alexandrina quae in insula hyemauerat: cui erat in lignis castrorum. Et cum uissemus siracusanam: mansimus ibi triduo. Inde circumlegentes deuenimus regium: et post unum diem flate austro secunda die uenimus putheolos: ubi inuente fratribus rogati sumus manere apud eos dies septem: et sic uenimus romam. Et inde cum audisset fratres occurrerunt nobis usque ad appii forum: et tribus tabernis. Quos cum uisisset paulus gratias agens deo accepit fiduciam. Cum autem uissemus romam promissum est paulo permanere sibi met: eum custodiente se milite. Per tertium autem diem uocauit primos iudeorum. Cunctis uenissent dicebat eis. Ego uiri fratres nichil aduersus legem faciens aut morem patrum: uictus ab iherosoli-

mis edictus sum in manus romanorum: quod cum interrogacione de me habuisset ualuerit me dimittere: eo quod nulla esset causa mortis in me. Concedentibus autem iudeis coactus sum appellare cesarem: non quasi gentem meam habes aliquid accusare. Propter hanc igitur causam rogavi uos uide et alioquin propter spem enim israel cathena haec circumdat<sup>9</sup> sum. At illi dixerunt ad eum. Nos neque litteras accepimus de te a iudea: neque adueniens aliquis fratrum nunciavit aut locutus est quod de te malum rogamus autem te audire quod scit. Nam de secta hac notum est nobis: quod ubique ei credidit. Cum constitisset autem illi die uenit ad eum in hospitium plurimum: quibus exposnebat testificans regnum dei suadesque eis de iherosoli ex lege moysi et prophetarum a mane usque ad uesperam. Et quidam credebant hiis quae dicebantur: quidam uero non credebant. Cumque inuicem non esset consensentes: discedebant dicente paulo unum uerbum. Quia bene spiritus sanctus locutus est per ysaia prophetam ad patres nostros dicens. Vade ad populum istum et dic. Aurem audietis et non intelliget: et uidentes uidebunt et non percipiet. In crassatum est cor populi huius et auribus graui audierit et oculos suos oppresserit: ne forte uideant oculis et auribus audiant et corde intelligat: et contemnant se et sanent eos. Notum ergo sit uobis: quoniam gentibus missum est in salutem dei: et ipsi audiunt. Et cum hoc dixisset: exierit ab eis iudei multum habentes in se questionem. Mansit autem biennio toto in suo aduactu: et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum: predicans regnum dei et docens quae sunt de domino ihesu christo cum omni fiducia sine prohibitione.

*Explicit liber actuum apostolorum. Incipit prologus in epistolas canonicas.*

**D**onita est ordo apud grecos qui integre sapiunt: fidemque rectam sectantur epistolarum septem: que canonicè nuncupantur: sicut in latinis codicibus inuenitur: ut quod petrus est primus in ordine apostolorum prime sunt etiam eius epistole in ordine ceterarum. Sed sic euangelistas dudum ad ueritatis lineam correximus: ita has proprio ordine deo iuuante reddimus. Est enim una eorum prima iacobi: due petri: tres iohannis: et iude una. Que si sic ut ab eis digesse sunt ita quae ab interpretibus fideliter in latinum uerentur eloquium: nec